Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                 05 апреля 2021 года               с.Чоя                           № 205

О переводе органов управления и

сил муниципального звена

Чойского района территориальной

подсистемы РСЧС Республики

Алтай в режим повышенной

готовности

      В соответствии с решением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Республики Алтай от 05 апреля 2021 года № 7 и в целях обеспечения
готовности сил и средств к оперативному реагированию, организации
управления при возможных чрезвычайных ситуациях, обусловленных
паводкоопасными явлениями, Администрация муниципального образования
«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 10 часов 00 минут 5 апреля 2021 года для органов управления и
сил муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Алтай режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ.

2. С 10 часов 00 минут 5 апреля 2021 года помощнику Главы
муниципального образования «Чойский район» по делам гражданской
обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Терехину
О.А.:

− провести уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципального образования, в части касающейся
паводков;

− при необходимости организовать работу оперативного штаба комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования «Чойский район» на базе
единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования
«Чойский район».

Руководителям служб муниципального звена Чойского района
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Алтай
обеспечить участие представителей на заседаниях оперативного штаба.

3. Границами зон возможных чрезвычайных ситуаций определить
территорию муниципального образования Чойский район Республики Алтай.

4. Управляющей делами администрации муниципального образования
«Чойский район» Каребо Н.Г. и руководителям служб муниципального звена
Чойского района территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики
Алтай ввести с 10 часов 00 минут 5 апреля 2021 года круглосуточное дежурство
руководящего состава и должностных лиц в рабочее время на рабочих местах, в
нерабочее время по телефону, графики дежурств направить в единую дежурно-
диспетчерскую службу муниципального образования «Чойский район»

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских